
Управление образованием
администрации муниципального образования Тбилисский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

25.02.2020г. № 330
ст. Тбилисская

Об участии в проведении 
Всероссийских проверочных 
работ (ВПР)

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 27. 12.2019 г. №1746 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2020 
году», приказываю:

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) 
учащимися 11 класса.

2 . Провести Всероссийские проверочные работы (далее-ВПР) для учащихся 
11-х классов в соответствии с планом-графиком:

Предмет Дата
проведения

Время 
проведения 
(№ урока)

Место проведения 
(№  уч. кабинета)

Английский язык 02 .0 3 .2 0 2 0 3 № 4 0 ,  № 41

Г еография 05 .0 3 .2 0 2 0 3 №  10

История 10 .03 .2020 3 № 9

Химия 12 .03 .2020 3 №  14

Физика 17 .03 .2020 3 №  14

Биология 19 .03 .2020 3 №  9

3. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР ( школьным 
координатором) заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Османову О.Д..
3.1. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному 
координатору ВПР):
3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения



образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 
авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/, получение логина и 
пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, получение 
инструктивных материалов.
3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в 
расписании.
3.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 
список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. 
Выдать каждому участнику отдельный код.
3.5. Скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном 
кабинете ФИС ОКО до дня проведения ВПР.
3.6. Провести инструктаж с организаторами в аудитории.
3.7. Получить шифр для распаковки в 7:30 в день проведения ВПР через 
личный кабинет на информационном портале ВПР.
3.8. Обеспечить распечатку, конфиденциальность материалов и кодирования 
работ.
3.9. Организовать выполнение участниками работы.В процессе проведения 
работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие 
кода и ФИО участника.
3.10. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
3.11. Получить в личном кабинете в ФИС ОКО критерии оценивания заданий и 
электронную форму для сбора результатов в личном кабинете после 14:00 в 
день проведения ВПР.
3.12. Организовать проверку работ экспертами (учителями-предметниками) в 
присутствии администрации с помощью критериев по соответствующему 
предмету в день проведения ВПР.
3.13. Внести результаты оценивания в электронную форму для сбора 
результатов.
3.14. Загрузить форму для сбора результатов не позднее чем через 2 (двое) 
суток после указанного выше времени начала работы.
3.15. Получить сводные статистические отчеты о проведении ВПР через 
личный кабинет на портале ВПР.
4. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР Шабунина 
А.А., учителя информатики.
4.1. Техническому специалисту Шабунину А.А., организовать техническое 
сопровождение ВПР по английскому языку.
5. Назначить организаторами в аудитории в период проведения ВПР 
следующих педагогических работников:

https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/


Предмет Дата
проведения

Ф.И.О.педагогического 
работника,должность

Английский язык 02.03.2020 Марченко Л.П.,учитель 
технологии;
Шабунин А.А.,учитель физики и 
информатики

Г еография 05.03.2020 Османова О.Д., заместитель 
директора по УВР

История 10.03.2020 Османова О.Д., заместитель 
директора по УВР

Химия 12.03.2020 Лету нова С.В., учитель 
истории,обществознания

Физика 17.03.2020 Османова О.Д., заместитель 
директора по УВР

Биология 19.03.2020 Османова О.Д., заместитель 
директора по УВР

5.1. Организаторам в аудитории:
- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения 
проверочной работы;
- выдать комплекты проверочных работ участникам;
- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 
ответственномуза проведение ВПР .
6. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить 

режим информационной безопасности на всех этапах проведения.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №5>5Г*'
lj§ “ (общеобр^ вателькая\

С приказом ознакомлен
Османова О.Д. 
Карпенко О.Г. 
Лету нова С.В. 
Марченко Л.П. 
Шабунин А.А.

Н.В.Гуман

iC'CX.AO

v



И н диви дуальн ы е результаты

ВПР 2 0 2 0 .1 1  класс

П редм ет: Биология
М а к си м а л ь 32
Д ата: 16.03.2020

00 Группы у Класс 1Д 1,2 2,1 2,2 2,3 3 4 5 6Д 6,2 7 8 9 10,1 10,2 11,1 11,2 12,1 12,2
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» | Кол-во участников: 11

sch233783 1022 11 1 0 2 2 2 1 1 1 0 0 1 1 2 1 1 1 0 1 1

sch233783 1020 11 1 1 2 2 1 1 1 0 1 0 0 0 2 1 1 1 0 1 1

sch233783 1019 11 1 0 2 2 0 0 1 1 1 0 0 1 2 1 1 1 0 1 1

sch233783 1018 11 1 0 2 2 2 1 1 2 1 0 2 1 2 1 1 1 0 1 0

sch233783 1014 11 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 2 1 1 1 0 1 1

sch233783 1012 11 1 0 2 1 0 1 1 2 1 1 2 1 0 1 1 0 0 1 1

sch233783 1008 11 1 0 2 2 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 0 0 1 1

sch233783 1004 11 1 1 2 2 2 1 1 2 0 1 2 1 2 1 1 1 2 1 0

sch233783 1003 11 1 0 2 2 0 1 0 2 1 0 0 0 2 0 0 1 0 N N

sch233783 1002 11 1 0 2 2 2 0 1 1 0 0 1 1 2 1 1 1 0 1 1

sch233783 1001 11 1 1 2 2 1 1 0 2 0 1 2 1 2 1 1 1 0 0 0



Статистика п о  отм еткам

ВПР 2 0 2 0 .1 1  класс

П ред м ет: Биология
М а к си м а л ь н ы й  п ервичны й  балл: 32
Д ата: 16.03.2020

Группы  участников Кол-во О О Кол-во участников 2 3 4 5

Вся выборка 8296 109995 4,14 28,41 46,6 20,85

Краснодарский край 838 11106 5,75 27,97 47,12 19,16

Тбилисский муниципальны й район 13 105 10,48 30,48 42,86 16,19
муниципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение < 11 0 18,18 63,64 18,18



Управление образованием 
администрации муниципального образования 

Тбилисский район 
муниципальное бюджетное 

общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5»
Инн 2351008958 ОГРН 1022304719733
352360, Краснодарский край, Тбилисский 

район,
ст. Тбилисская, ул. Октябрьская, 133 

Исх. № 132 от 12.10.2020 г.

г

СПРАВКА

Дана Лазурцевой Татьяне Лазаревне, учителю биологии МБОУ «СОШ 
№ 5», в том, что учащиеся 11 класса в количестве 11 человек (48%) приняли 
участие в ВПР по биологии 19.03.2020 г . ' Обучающиеся, получившие 
качественные результаты - 9 человек (81,82 %).

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ№ 5»
(МБОУ

Н. В. Туман


